CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
Estado do Paraná

CNPJ: 77774578/0001-20
Praça dos Três Poderes s/n"— CEP: 86870-000  camaraivp a hotmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 01/2026

O Presidente da Câmara Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná,

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 45, inciso II da

Lei Orgânica do Município, e em comum acordo com os demais edis.

CONVOCA:

Os Nobres Edis para 2 (duas) Sessões Extraordinárias a realizar-se no dia 26 de janeiro, as

11h3Om para apreciação das seguintes matérias:

1 — Projeto de Lei do Executivo n" 01/2026, súmula: Autoriza o Executivo Municipal a realizar
desapropriação amigável ou judicial das frações ideais e dos imóveis que específica, e dá outras

providências. (1° e 2° discussão e votação).

2 — Mensagem Aditiva n° 01/2026, súmula: Mensagem Aditiva ao Projeto de Lei do Executivo

n° 01/2026. (1° e 2° discussão e votação).

3 — Projeto de Lei do Executivo n° 02/2026, súmula: Altera dispositivos da Lei n° 3.663, de 15
de março de 2022, que autoriza o Executivo Municipal a realizar desapropriação amigável ou
judicial de imóveis para o prolongamento da Avenida Amazonas, neste Município e dá outras
providências. (1° e 2° discussão e votação).

4 — Projeto de Lei do Executivo n° 03/2026, súmula: Abre um crédito adicional especial e dá
outras providências. Valor R$ 6.680.188,13. (1° e 2° discussão e votação).

5 — Projeto de Resolução n° 01/2026, súmula: Dispõe sobre o Instrumento da Programação
Financeira e cronograma mensal da despesa para o Legislativo Municipal referente ao exercício
financeiro de 2026. (1° e única discussão e votação).

6 — Projeto de Resolução n° 02/2026, súmula: Ficam os Senhores, Presidente, Vereadores e
Funcionários deste Poder Legislativo com direito a receberem diárias constantes da Lei n° 2.114
acima mencionado a partir do dia 02 de fevereiro de 2026 à 31 de dezembro de 2026. (1° e única
discussão e votação).

Plenário Vereador Pedro Goedert, aos vinte e dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil
e vinte e seis.

'a dos ipp lcamp

vereador

deiro
antos
reador

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ,
Estado do Paraná

CNPJ: 77774578/0001-20
Praça dos Três Poderes sin" — CEP: 86870-000  eamara~hotmaleom

e Rodrigues Dias
vereador

mando Rodrigues Dorta
vereador

Emerson da Silva Bertotti
vereador

Sérgio Martins de Oliveira 	Al
vereador

(vt -i 4i()
Fonseca 	Levi Izalino Shuindt

vereador vereador

	00000001
	00000002